
Zápis z jednání VV ČSJ – ŘÍJEN  Strana 1/5  

 

Zápis z jednání VV ČSJ 
Čtvrtek, 12. říjen 2017 – YC CERE, Praha 4 - Podolí 

 

Přítomni: Bauer, Fantová, Maier, Musil, Novotný, Sünderhauf, Vašík 

Omluveni: Smetana, Soušek 

KK: Švec  

 

  

1) Projednání zápisu 

 

Zápis schválen bez připomínek. 

 

Jako host se zasedání VV zúčastnil prezident ALT Optimist Jan Kraus, aby představil členům 

VV cíle, které si nový výkonný výbor ALT Q stanovil. 

 

 

K úkolům 17-20 (VV ukládá pracovní skupině zpracovat aktualizaci strategie podpory 

lodních tříd ČSJ) a 17-28 (Připravit v rámci aktualizace strategie podpory lodních tříd ČSJ 

pro sezónu 2017 nový návrh projektu podpory klubů pracujících s mládeží): 

Úkoly trvají.  M. Maier předložil VV návrh aktualizace strategie podpory lodních tříd ČSJ. 

Výkonný výbor se s návrhem seznámil a po diskuzi ukládá pracovní skupině zapracovat do 

návrhů připomínky vzešlé z diskuze a předložit finální návrhy obou úkolů na listopadovém 

zasedání VV.  

 

K úkolu 17-22 (Realizovat vyplacení příspěvku pro ALT v roce 2017, a to po splnění 

podmínek výzvy Komise mládeže ze dne 11. 4. 2017 zveřejněné na webu ČSJ): 

V. Novotný informoval, že lodním třídám byly vyplaceny zálohy. VV ukládá předsedovi KM, 

aby vyzval zástupce ALT k zasílání zpráv ze soustředění k rukám předsedy KM, a to 

nejpozději do 10. 11. 2017. Dále KM vyzývá ALT, aby do 15. 11. 2017 zasílaly vyúčtování 

příspěvku ekonomovi ČSJ M. Souškovi. 

 

K úkolu 17-34 (Doplnit návrh nominace měřičů pro ostatní MČR 2017): 

Úkol nesplněn a vypuštěn. 

 

 

2) Informace hlavního trenéra ČSJ, včetně plnění ročních plánů RD a RDJ 

 

M. Maier – hlavní trenér ČSJ – předložil Výkonnému výboru zprávu hlavního trenéra ČSJ. 

Dále podal informace o činnosti trenérů SCM 29er, SCM Laser a SpS.  

Výkonný výbor vzal předložené informace hlavního trenéra ČSJ na vědomí. Zpráva hlavního 

trenéra je přílohou tohoto zápisu, včetně zpráv trenérů SCM 29er, SCM Laser a SpS. 

 

 

3) Komise vrcholového sportu, nominace na mezinárodní závody  

 

VV jednohlasně schválil návrh KVS a hl. trenéra ČSJ na registraci lodních tříd na MS 2018 

v dánském Aarhusu, které se bude konat 30. 7. – 12. 8. 2018, následovně: 

Finn, RS:X M, RS:X Ž, Laser, Laser Radial, 49er FX, Nacra 17. 

 



Zápis z jednání VV ČSJ – ŘÍJEN  Strana 2/5  

 

VV ukládá D. Dvořákové zaslat na World Sailing do 30. 10. 2017 přihlášku na uvedené lodní 

třídy. 

 

VV jednohlasně schválil následující návrh KVS: v návaznosti na bod 2.1 směrnice C19 KVS 

navrhuje tyto čtyři kvalifikační regaty pro účast na MS 2018 v dánském Aarhusu: 

- ve třídách Laser Radial, Laser Standard: MS 2017, Mallorca 2018, ME 2018, 

Medemblik 2018 
- ve třídách RS:X M, RS:X W, Finn, 49er FX, Nacra 17: ME 2017, MS 2017, Mallorca 

2018, Medemblik 2018 

 

 

4) MČR 2017 

  

R. Vašík – místopředseda ČSJ, KR – podal informace z proběhlého MČR v lodních třídách 

Laser 4.7 a Evropa (viz zpráva garanta ČSJ v příloze).  

 

VV obdržel ve vypsaném termínu jednu předběžnou žádost o pořádání MČR na moři pro rok 

2018 v kategorii One-Design, a to od TPS Centrum s.r.o.  

Druhou žádost v řádném termínu obdržel VV pro kategorii ORC, a to od Colins Yacht s.r.o. 

Výkonný výbor obě žádosti schválil a ukládá D. Dvořákové vyzvat zájemce o pořádání MČR 

na moři 2017 k doplnění přihlášek ve smyslu směrnice C1 do 14. 11. 2017. 

 

 

5) Čerpání rozpočtu ČSJ 2017  

 

Vzhledem k nemoci ekonoma ČSJ bude čerpání rozpočtu projednáno na listopadovém 

zasedání VV. 

 

Výkonný výbor ukládá všem členům VV zaslat M. Souškovi do 10. 11. 2017 požadavky na 

rozpočet pro rok 2018. 

 

VV jednohlasně schválil vyplacení dotace z Programu II. klubům pracujícím s mládeží 

následovně: (v příloze naleznete tabulku s výpočtovými údaji).  

 

Klub Dotace 

ČYK 254 676 Kč 

YC Cere Praha 45 324 Kč 

YC SK Mondi Štětí 142 446 Kč 

TJ Jachtklub Brno 62 590 Kč 

Yacht Club Kladno 49 640 Kč 

TJ Lanškroun - Jachting 38 849 Kč 

TJ Delfín Jablonec 79 856 Kč 

Jachtklub Máchova jezera Staré Splavy 0 Kč 

Yacht Club Nechranice 25 899 Kč 

Moravský Yacht Klub 36 691 Kč 

Lokomotiva Plzeň 0 Kč 

JK Duchcov 19 424 Kč 

JK Plzeň 0 Kč 

TJ Lodní sporty Brno 151 079 Kč 



Zápis z jednání VV ČSJ – ŘÍJEN  Strana 3/5  

 

YC Neratovice 118 705 Kč 

AYCK z.s. 17 266 Kč 

Yacht Club Doksy 17 266 Kč 

JO TJ Bohemia Poděbrady 6 475 Kč 

TJ RAPID BRNO 58 273 Kč 

Yacht Club Jezero Hlučín 23 741 Kč 

Yacht Club Velké Dářko 8 633 Kč 

JK Toušeň 43 165 Kč 

CELKEM 1 200 000,00 Kč 

 

VV ukládá M. Souškovi uzavřít s kluby pracujícími s mládeží smlouvy a následně jim vyplatit 

dotaci z Programu II. 

 

VV bere na vědomí rozhodnutí trenéra SpS Antonína Mrzílka na rozdělení příspěvků na 

vrcholné závody sezóny 2017 následovně: 

MS Thajsko 

 Reprezentant budget 

  Neveloš Adam 20 000 Kč 

Viták František 15 000 Kč 

Neveloš Tibor 10 000 Kč 

Teubnerová Anna 5 000 Kč 

ME Bulharsko dívky 

 Reprezentant budget 

  Himmelová Klára 10 000 Kč 

Švíková Bára 8 000 Kč 

Altmannová Kateřina 2 000 Kč 

ME Bulharsko chlapci 

 Reprezentant budget 

  Wehrenberg Lukáš 2 3000 Kč 

Krsička Michal 1 9500 Kč 

Mlejnek Tomáš 1 7500 Kč 

Hála Petr 1 0000 Kč 

Puchar Dziwnowa 

 Reprezentant    budget 

  Michal Krsička 6 000 Kč 

Adam Neveloš 5 500 Kč 

Lukáš Wehrenberg 4 500 Kč 

Klára Himmelová 2 500 Kč 

Tomáš Mlejnek 2 000 Kč 

Bára Švíková 1 500 Kč 

Lukáš Krsička 1 500 Kč 

Tibor Neveloš 1 000 Kč 

Petr Hála 1 000 Kč 

 



Zápis z jednání VV ČSJ – ŘÍJEN  Strana 4/5  

 

6) Informace předsedy a výkonného sekretáře ČSJ 

 

K. Bauer – předseda ČSJ – podal informace z jednání Výkonného výboru ČUS, které se 

konalo 10. 10. 2017. 

 

Výkonný výkon ČSJ obdržel žádost Kateřiny Staňkové, aby jí byl v souladu s WS Offshore 

Special Regulations (dále jen OSR), Appendix G, bod 7 přiznán statut „ISAF/World Sailing 

Approved“ pro kurzy přežití a záchrany života na moři, které K. Staňková pořádá. 

Výkonný výbor jednohlasně schválil žádost K. Staňkové a ukládá D. Dvořákové zaslat na 

World Sailing žádost o zápis kontaktu K. Staňkové mezi poskytovatele kurzů na webu WS. 

 

VV ukládá D. Dvořákové zveřejnit na webu ČSJ výzvu pro sdružené subjekty i jednotlivce k 

podávání návrhů nominací do ankety Jachtař roku 2017 v jednotlivých kategoriích. Návrhy 

mohou být zasílány PR manažerce ČSJ do 10. 11. 2017. 

 

VV ukládá předsedovi KVS a hl. trenérovi ČSJ připravit pro anketu Jachtař roku 2017 návrh 

jmen v každé kategorii a zaslat jej PR manažerce do 31. 10. 2017. 

 

VV ukládá E. Skořepové připravit na listopadové zasedání VV finální návrh nominovaných v 

každé jednotlivé kategorii 

 

VV schválil jednohlasně nominaci do ankety o nejlepšího světového jachtaře roku 2017, 

následovně: 

kategorie muži - Peter Burling (NZL) 

kategorie ženy - Marit Bouwmeester (NED) 

 

VV ukládá D. Dvořákové zaslat za ČSJ nominaci na nejlepšího světového jachtaře 2017. 

 

 

7) Různé 

 

K. Fantová – KKK – předložila návrh na možnost mimořádné finanční podpory klubům 

v souvislosti se zrušením a zároveň novým vypsáním programu IV na provoz a údržbu (nové 

vypsání neumožnuje SK/TJ o dotaci požádat). VV se tímto návrhem bude zabývat 

v návaznosti na projednávání celkového vyúčtování roku 2017. 

 

K. Fantová – KKK – podala informaci, že pracovní setkaní klubů a krajů ČSJ se bude konat 

12. - 14. ledna 2018 v SRC Lihovar Třemošnice. 

 

K. Švec – KK ČSJ, HZS ČSJ – informoval o tom, že schůze HZS ČSJ se uskuteční 

2. 12. 2017 od 11:00 v budově ČUS na Strahově (zasedací místnost č. 209, 1. patro, vlevo na 

konci chodby). 

 

M. Soušek – STK – informoval o tom, že schůze STK k tvorbě CTL 2017 se uskuteční 

2. 12. 2017 od 13:00 v budově ČUS na Strahově (zasedací místnost č. 209, 1. patro, vlevo na 

konci chodby). 

 

R. Vašík – KR – informoval o tom, že schůze Komise rozhodčích se uskuteční 2. 12. 2017 od 

14:30 v budově ČUS na Strahově (zasedací místnost č. 209, 1. patro, vlevo na konci chodby). 



Zápis z jednání VV ČSJ – ŘÍJEN  Strana 5/5  

 

Z. Sünderhauf – TMK  – informoval o tom, že MŠMT udělilo ČSJ akreditaci k provádění 

kvalifikace pro odbornou způsobilost - Trenér jachtingu II. třídy. S centrem celoživotního 

vzdělávání Fakulty sportovních studií, Masarykovy univerzity v Brně je domluvena úzká 

spolupráce. Pro studium, které má 150 hodin, se využije e-larningové metody, doplněné o 

praktické semináře na vodě. Odborné garanty poskytne ČSJ a Fakulta sportovních studií. 

Předpokládané zahájení pilotního projektu - březen 2018.  

 

Z. Sünderhauf – TMK  – informoval o průběhu semináře pro trenéry II. a III. třídy, který se 

uskutečnil 22. – 24. 9. 2017 v Czech Sailing Centre na Nechranicích.  

 

Z. Sünderhauf – TMK  – informoval o tom, že v termínu 20. – 22. 10. 2017, se bude v Brně 

konat praktický seminář pro trenéry II. a III. třídy (Jachtklub Brno z. s. Přístavní 568/ 14). 

 

Z. Sünderhauf – TMK, PR – informoval o průběhu projektu Systém vzdělávání v jachtingu  - 

Jachtařská akademie (viz příloha zápisu). VV vzal předložené informace na vědomí. 

 

 

 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek 16. listopadu 2017 v YC CERE.  

 

 

 

 

Seznam příloh zápisu: 

1. Zpráva hlavního trenéra ČSJ  

2. Zpráva trenéra SCM 29er  

3. Zpráva trenéra SPS  

4. Zpráva trenéra SCM Laser  

5. Rozdělení dotace z Programu II. klubům pracujícím s mládeží 

6. Zpráva garanta ČSJ - MČR EVR a L 4.7 

7. Projekt - Systém vzdělávání v jachtingu - Jachtařská akademie ČSJ 

 

 

 

 

Přílohy: 
 

 

 

 

 

 



             

              Zpráva Hlavního trenéra Září  2017     

             

 RD-A             
  Ondra Teplý - absolvoval několik tréninkových bloků na Balatonu a ve Splitu 

 Test Event regatu v Aarhus 17/30,MS U 23 na Balatonu 7/45,MS Finn Gold cup na  

 Balatonu18/113 . Ondra jezdí pořád velmi solidní výsledky. Letos si ale trochu   

 pohoršil, ovšem vrhnul se znovu do plného tréninku a momentálně se v Athénách se  

 silnou mezinárodní skupinou plně  připravuje na novou sezonu, kterou    

 by rád zahájil v Miami na světovém poháru.       

             

 Viktor Teplý - Viki si odjezdil se svojí tréninkovou skupinou  několik     

 trénikových campů na Gardě a ve Splitu. Příprava jednoznačně směřovala k MS   

 Split.Vybojoval zlatou skupinu ale konec regaty se mu nepodařil.46/147.Pořád si ale  

 udržuje vysoký standart a nyní směřuje do Japonska na trénink camp v olympijském  

 revíru.            

  Karel Lavický RSX - Také Karel absolvoval několik tréninkových campu na  

 Gardě, odjezdil Test Event v Aarhusu 32/46 a připravoval se na MS RSX v Japonské  

 Enoshimě. Výsledek ale nebyl dle jeho představ a obsadil v regatě,která se   

 vyznačovala nestálým větrem 80 místo ze 102 (25 z národů). Karel se musí   

 v zimním období rapidně zlepšit a to pod vedením zkušeného Italského    

 trenéra.Další blok absolvuje v Cadizu na sklonku měsíce října.    

             

 RD -B            
  Štěpán Novotný - byl začátkem prázdnin nemocen a trénoval pouze na   

 Nechranicích. Po zdravotních komplikacích začal s tréninkem na Lipně a vyhrál   

 regatu na Wolfgangsee a také MR ČR Laser. Na MS ve Splitu obsadil v (bronzové  

 skupině)celkové 110 místo ze 147 lodí.. S některými jeho výsledky ovšem nejsem  

 spokojen a Štěpán musí definitivně zabrat.       

             

 Jakub Halouzka - Absolvoval několik velkých regat a zatím sbírá zkušenosti v 

            této vyšší lize. Ovšem i u něj nejsem spokojen s předvedenými výsledky a musí se  

 zlepšit. Nieuwport MS U21 60/121. Aarhus test Event 2017 48/62.    

 Medemblik ME Radial14/63.         

            

 SCM Laser -           
 pod vedením Michala Smolaře absolvoval několik regat v      

 prázdninovém období a září bylo relativně volnější, než      

 nám tato skupina předvádí po celou  sezonu. Ben Přikryl vyhrál na    

 Slovensku MMSR, Martina Bezděková se pomalu       

 zlepšuje a zajíždí dobré výsledky např. MMPL 8/31,V. Moučka je     

 mistrem ČR L 4.7, Dobré výsledky předvedly také Burská a     

 Kališová. Také ''Nové tváře ''v tomto teamu (K.Himmelová a     

 K.Švíková) jsou Ty co jezdily zajímavé výsledky.Aktivita této skupiny    

 je příkladná a spolupráce s Johanou Rozlivkovou v pozici asistenta     

 trenéra je fajn.           

             

 SCM 29'' pod vedením Davida Křížka Mělo v plánu soustředěný na N. Mlýnech s  

 následujícím MR ČR. Podmínky byly ale špatné a tak se závod díky nízké hladině  

 vody přeložil na Nechranice a v rámci Eurocupu proběhlo MR ČR na    

 Nechranicích. Krátký camp před závodem a regata kde vítězem se stali Mareček se  

 Svobodou. Na MR ČR ale zvítězili ve velmi slabém větru J. Čermák s P. Košťálem.  



 Následující trénink camp proběhne na konci října již tradičně na Gardě. 29“ měl letos trochu   

           slabší rok, ale věřím, že se v příští sezoně zase zvedne směrem nahoru.   

  

 

SPS Q – 

s Tondou Mrzílkem - klasická akce v Dziwnow MM PL + nominační závod na ME a  

 MS včetně tréninkového campu. Dobré podmínky a fajn jachting v těžších   

 podmínkách, které byly variabilní možná až moc. Našim se nepodařilo dosáhnout  

 oslnivého umístění a nejlepší byl Michal Krsička na 88 místě z 301 lodí. Další akcí je  

 trenink camp na Gardě.         

             

 Další výsledky které zaslouží pozornost - MS Tornádo  Mix 1 místo Z. Pavliš a   

 M. Pavlišová (celkově 7), Team masterlan ukončil letošní boje na celkovém 9 místě v  

 celé sérii Milan Koláček celkově 15 místo na Tour de Bretagne. Také FD Jirka Hrubý  

 s Romanem houdkem 15/102 je bezva výsledek na MS FD ve Scarlinu, vítězství Dana  

 Bíny v Gmundenu na mezinárodní regatě a další jsou velmi dobré výsledky na těchto  

 regatách a mají svoji hodnotu.        

             

             

 Závěrem by sem chtěl všem jachtařům popřát hezký zbytek sezony, poděkovat všem  

 za jejich aktivitu  a  řadu pěkných výsledků. Těm co ještě  letos nekončí dobrý vítr a  

 bezva zábavu u vody.          

             

             

       Michael Maier 



 Sportovní centrum mládeže 
 Lodní třída 29er 
 David Křížek - trenér SCM 
 5. října 2017 

Pravidelná měsíční zpráva o činnosti 9/2017 

Na září bylo naplánováno soustředění na Nových Mlýnech, které mělo vyvrcholit závodem 
mistrovství České republiky. Během individuálního tréninku, týden před šampionátem, 
narazila jedna z posádek do stromu pod hladinou vody (na původním kurzu třídy Finn) a 
poškodila ploutev i ploutvovou skříň. Následně pak padlo moudré rozhodnutí a závod byl 
přeložen jako Pohár ČR v novém termínu na Nechranice a jako Mistrovství ČR na stejnou 
vodu do termínu Eurocupu. 


Před pohárovým závodem proběhl páteční trénink, ale vlastní závod se pak pro nedostatek 
větru neodjel. Pak následovalo soustředění před mistrovstvím republiky. Foukalo pouze 
jeden den, kdy posádky absolvovaly dopolední i odpolední trénink. V osmi bodovaných 

�1



testech si nejlépe vedla posádka Šimon Mareček a Jan Svoboda, před Járou Čermákem a 
Petrem Košťálem a Matějem Vítovcem a Martinem Krsičkou. Další posádky již poměrně 
ztrácely. Zbytek soustředění byl doplněn o přípravu na regatu, sportovní aktivitu, přednášky 
a točení naučných videí.


Čtyřdenní mistrovství ČR bylo opět ve znamení bezvětří. Vítr se dostavil pouze v sobotu, 
kdy hlavní rozhodčí, ještě loňský závodník na 29eru Václav Brabec, připravil 4. rozjížďky. V 
neděli již opět nefoukalo a tak se z vítězství radovala letos nově příchozí posádka Jára 
Čermák a Petr Košťál. Favorité závodu Šimon Mareček a Jan Svoboda skončili “až” na 3. 
místě.


Mistrovství ČR - Nechranice (10 lodí) 

1. J. Čermák / P. Košťál


2. A. Milerová / K. Houšková


3. Š. Mareček / J. Svoboda


4. A. Ott / D. Muzikář


6.   M. Vítovec / M. Krsička


8.   M. Jurečka / J. Kubů


10.  O. Müller / M. Vaszi


Pohár ČR - celkové pořadí (12 lodí) 

1. Š. Mareček / J. Svoboda - 1,1,1,1,3 - 4b


�2

29er 
  
Trénink na 
Nechranicích v 
CSCN 



2. B. Pavlíková / J. Pokorný - 2,3,2,4,5 - 11b


3. J. Čermák / P. Košťál - 7,4,5,2,1 - 12b


4. A. Ott / D. Muzikář - 3,2,6,3,4 - 12b


6.   M. Vítovec / M. Krsička - 4,5,3,7,6 - 19b


7.   M. Jurečka / T. Zíta - 5,7,7,6,8 - 25b


8.   O. Müller / M. Vaszi - 6,6,8,7,10 - 27b


Žebříček SCM 29er před posledním závodem 

1. Š. Mareček / J. Svoboda - 11b


2. M. Vítovec / M. Krsička - 23b


3. J. Čermák / P. Košťál - 23b


4. A. Ott / D. Muzikář - 25b


5. M. Jurečka / T. Zíta - 36b


6. O. Müller / M. Vaszi - 40b


Hodnocení posádek: 

Šimon Mareček a Jan Svoboda - Posádka má dobrou výkonnost a skvělou techniku jízdy. 
Už ale výrazně ztrácí ve slabším větru. Oba závodníci dokázali snížit celkovou hmotnost, ale 
145 kg je na tuto loď příliš. Tým ztrácí především ve slabém větru na zadní kurzy. Je nutný 
přechod na 49er FX.


Matěj Vítovec a Martin Krsička - Tento tým je dobrý a vyježděný v silnějším větru, ale ve 
slabém spíše zaostává a příliš se kupředu neposunul. Pomohlo by trénovat ve všech 
povětrnostních podmínkách.  

Adam Ott a David Muzikář - Kosatník má za sebou teprve třetí závod na 29eru, ale i 
přesto si tým nevede špatně. Posádka skončila na shodu bodů na 4. místě v Poháru ČR. 

Matěj Jurečka a Tomáš Zíta - Posádka nejela na MČR v plném složení. Je třeba více 
tréninku, aby se tito závodníci posunuli. Je vidět taktická zkušenost, ale chybí technika jízdy 
a vyježděnost. 

�3



Ondřej Müller a Mikuláš Vaszi - Oba závodí na windsurfingu a také na Laserech. 
Vzhledem ke kolizi termínů už se neočekávala jejich účast na MČR, ale oba přijeli i přes 
nachlazení kormidelníka. To se cení. Nicméně nebyla možnost porovnání pokroku. 

Jaroslav Čermák a Petr Košťál - Posádka poctivě individuálně trénovala a na společných 
trénincích tvrdě pracuje. Je to velmi znát a projevilo se to i na výsledcích. Posádka ve své 
první sezóně dokázala vyhrát mistrovství ČR a skončila na 3. místě v Poháru ČR.


Před posledním závodem vede žebříček SCM naprosto suverénně posádka Šimon Mareček 
a Jan Svoboda. Na dalších dvou místech je ale shoda dvou posádek - Matěj Vítovec a 
Martin Krsička a Jára Čermák a Petr Košťál. 


Na stránkách ČSJ byly zveřejněny dotazníky pro zájemce pro přidělení lodí 29er a případné 
zařazení do Sportovního centra mládeže pro rok 2017. Zároveň jsme udělali testovací den 
na Nechranicích, o který ale nebyl příliš velký zájem. Na příští rok se pokusíme uspořádat 
několik společných závodů s třídou Optimist a RS Feva a tam umožnit mladým jachtařům 
jízdu na 29eru. Tím nejlépe vyvrátíme falešné fámy a nalákáme více mladých a 
perspektivních jachtařů.


Nyní čeká závodníky soustředění na Lago di Garda, kde bude následovat nejlépe obsazený 
závod série Eurocup. Pro nováčky to bude tvrdý křest, ale věřím, že jsou připraveni.


 

Za SCM 29er vypracoval trenér


	 	 	 David Křížek

�4



Zpráva trenéra SPS za září 2017 
 
Během září byly hlavními úkoly:  
 

 Organizace akce Dziwnow 

 Soustředění a regata Dziwnow-MM Polska a nominační závod na MS a ME 

 Příprava P7 – Nové Mlýny (jednání s HR-PS a s pořadatelem stav vody) 

 Zástupce ALT Q na akci Nové Mlýny, neformální diskuse s klubovými trenéry a rodiči 

 Organizace podzimních a zimních akcí-Garda Halloween a Torrevieja leden 
 

MM Polska Dziwnow – akce se zúčastnilo 14 členů SPS. Před regatou jsme absolvovali 2 denní trénink 
a následovala 3 denní regata, která byla zároveň druhým nominačním závodem na MS a ME 2018. 
Při tréninku vál silný vítr až 27 kn a až 2 m vlny, které činily některým méně zkušeným závodníkům 
problémy. Zkušenější posádky si naopak užívaly krásných jachtařských podmínek. 
První den závodu vítr trochu zeslábl na 14-22kn, ale foukal více z moře, takže vlny byly ještě větší. 
Druhý den vál slabý a nestálý vítr ze břehu a třetí den se dlouho čekalo na vodě, až odpoledne přišla 
lehká bríza z moře do 10kn. Našim se příliš nedařilo a nejlépe se umístil Michal Krsička na 88. pozici 
z celkového počtu 301 lodí. Musíme se více věnovat startům, hlavně odhadu čáry, protože naši 
závodníci buď startovali pod čarou, nebo naopak, druhý den dosáhlo našich 9 lodí BFD. 
 
Poslední závod ALT Q P7 se nakonec odjel na Mlýnech, dlouho jsme řešili stav vodní hladiny, ale 
nakonec jsme se správně rozhodli pro Mlýny, protože s vodou problém nebyl. Stejně jako na MČR 
jsem byl styčnou osobou mezi HR a trenéry. Spolupráce všech zúčastněných byla výborná, HR Richard 
Kafka přizpůsobil SI našim požadavkům a i trať byla podle regat IODA. Bylo by třeba, aby byla lépe 
zajištěna JURY, protože došlo na protesty mezi závodníky na pravidlo 42. 
Výbor ALT Q svolal na sobotní večer neformální setkání a myslím, že se zúčastnila většina klubových 
trenérů i rodičů, děkuji především Honzovi Krausovi za dobrý nápad. 
 
Koncem září jsem absolvoval jako trenér kliniku pořádanou českou asociací 420 za podpory 
mezinárodní asociace 420. Přestože se jednalo o jinou třídu než Q, tak pro mne byly některé 
všeobecné rady k metodice či přístupu k tréninku velmi důležité. Zjednodušeně řečeno, podobně jako 
v lednu u Rikyho, je třeba zvýšit náročnost, samostatnost, odpovědnost. U nás bohužel převažuje 
pocit rodičů i některých trenérů, že děti si samy nezvládnou natrimovat plachtu, utáhnout popruhy či 
dokonce vybrat vodu.  
 
Koncem října se většina členů SPS účastní podzimního soustředění s následným závodem Halloween 
Cup na Lago di Garda. 
                                                                                           
Tonda Mrzílek 
 





 
 
 



                                                           ZPRÁVA TRENÉRA 
                                                                    Laser team 

 

Za období: 1.- 30. 9. 2017 

 

     Po náročné sérii prázdninových regat jsme vstoupili do relativně klidnějšího měsíce z hlediska 

závodního nasazení a naopak bylo třeba částečně v prvním týdnu relaxovat a na chvíli opustit 

jachting. Navíc většina členů týmu vstoupila do nového školního roku a nastaly jiné povinnosti. 

 

MS Las Split:      
     Naopak naši dospělou část mužské reprezentace čekal ve druhém týdnu start na největším 

vrcholném závodě sezóny – MS Las ve Splitu, kde nás zastupovali Viktor Teplý, Štěpán Novotný a 

bratři Jakub a Jiří Halouzkovi. Jean-B. Janča se z regaty odhlásil. 

 

     Závod byl velmi povětrnostně komplikovaný se značnými směrovými změnami, poté přišel i 

silný vítr a našim se ve světové konkurenci příliš nedařilo, Výsledky v rozjížďkách byly nahoru 

dolu, nejlépe dopadl Viki, který se jako jediný umístil ve zlaté skupině na celkovém 46. místě ze 

147 lodí, druhý z našich skončil Štěpán 110/147, od kterého se již očekávalo výrazně kvalitnější 

umístění. 

      Jakub a Jirka se v této nejvyšší světové lize objevili poprvé a byly to pro ně cenné zkušenosti. 

Jakub nakonec obsadil 131. místo /147, Jirka skončil 138/147. Chlapci si to vyzkoušeli a jenom si 

ověřili, že je nutné výrazně přidat na kondici a ruku v ruce s tím navýšit tělesnou hmotnost. Tato 

konkurence už nic neodpouští.   

 

MMSR Liptovská Mara: 

     V polovině měsíce odjel na MMSR Lar na Liptovskou Maru Ben Přikryl, který zajel skvělý 

závod, zvítězil a nechal za sebou dalších 15 soupeřů (celkově 1/16). Výborný výkon. 

 

MPOL: 

     Ve stejném čase si odskočila do Polska Martina Bezděková na MPOL a i jí se dařilo, obsadila 

skvělé 8. místo z 31 lodí. Veliká pochvala.            . 

 

MČR L4,7 Nové Mlýny: 

     Na konci měsíce si naši členové týmu jeli porovnat své síly s ostatními na MČR L4,7 na Nové 

Mlýny. Závod začal slabým větrem, byla to často veliká loterie, v druhé polovině závodu se mnozí 

dočkali i silného, často nárazového větru, počasí ale vyšlo solidně a skvěle, i přes komplikovaný a 

nejistý začátek zajel Víťa Moučka, který zvítězil a stal se tak Mistrem ČR, potvrdil tak, že je v 

současnosti nejlepší na L4,7 u nás. 

 

     Z týmu velmi dobře zajela Lenka Kališová 2/23, u které beru vzhledem k věku tento závod jako 

trénink, výborné 3. místo patří Zosii Burské, kterou za tento výkon velmi chválím. 

 

     Velmi kvalitním výsledkem, 4. místem se blýskla Klára Himmelová, která je na Laseru jen velmi 

krátce a zajela skvěle, pochválit musím i Kačku Švíkovou, které se v začátku závodu nedařilo, byla 

příliš přemotivovaná a kazila, v druhé polovině se „zakousla“ do soupeřů a dotáhla to kvalitními 

výsledky na finální 8. místo. Chválím i výkon Markétky Bauerové, která měla řadu velmi dobrých 

dílčích výsledků a bylo z toho celkové 12. místo. 

 

     Na závěr mojí zprávy musím poděkovat Johaně Rozlivkové, kterou jsem pověřil pro tuto regatu 

rolí hlavního kouče za SCM Laser, velmi dobře mě zastoupila, pracovala výborně a kvalitní 

výsledky členů týmu jsou i její zásluhou. 

 



                                                                              2     

 

   Před koncem měsíce odcestovali naši reprezentanti na trénink do Barcelony, připravit se na druhý 

vrchol sezóny, ME Lar a Las, konkrétně na Las Viktor Teplý, Štěpán Novotný, Jakub a Jiří 

Halouzkovi, na Lar M odjeli Mario Nuc a  Ben Přikryl, na Lar W Martina Bezděková. 

 

 

V Jilemnici, dne 10.10. 2017                                                              Michal Smolař 

                                                                                                         trenér SCM Laser 



CELKOVÁ DOTACE ČSJ NA PROJEKT 1 200 000,00 Kč

poř. Č Klub  2017 Počet startů Q Počet startů C Počet startů Feva Počet startů BigT Počet startů celkem Poměr startů Dotace Kč

1 ČYK 52 43 23 0 118 21,2230% 254 676 Kč

2 YC Cere Praha 21 0 0 0 21 3,7770% 45 324 Kč

3 YC SK Mondi Štětí 46 0 0 20 66 11,8705% 142 446 Kč

4 TJ Jachtklub Brno 29 0 0 0 29 5,2158% 62 590 Kč

5 Yacht Club Kladno 23 0 0 0 23 4,1367% 49 640 Kč

6 TJ Lanškroun - Jachting 18 0 0 0 18 3,2374% 38 849 Kč

7 TJ Delfín Jablonec 0 0 0 37 37 6,6547% 79 856 Kč

8 Jachtklub Máchova jezera Staré Splavy 0 0 0 0 0 0,0000% 0 Kč

9 Yacht Club Nechranice 3 0 0 9 12 2,1583% 25 899 Kč

10 Moravský Yacht Klub 17 0 0 0 17 3,0576% 36 691 Kč

11 Lokomotiva Plzeň 0 0 0 0 0 0,0000% 0 Kč

12 JK Duchcov 9 0 0 0 9 1,6187% 19 424 Kč

13 JK Plzeň 0 0 0 0 0 0,0000% 0 Kč

14 TJ Lodní sporty Brno 0 0 70 0 70 12,5899% 151 079 Kč

15 YC Neratovice 0 55 0 0 55 9,8921% 118 705 Kč

16 AYCK z.s. 8 0 0 0 8 1,4388% 17 266 Kč

17 Yacht Club Doksy 8 0 0 0 8 1,4388% 17 266 Kč

18 JO TJ Bohemia Poděbrady 3 0 0 0 3 0,5396% 6 475 Kč

19 TJ RAPID BRNO 0 0 0 27 27 4,8561% 58 273 Kč

20 Yacht Club Jezero Hlučín 11 0 0 0 11 1,9784% 23 741 Kč

21 Yacht Club Velké Dářko 4 0 0 0 4 0,7194% 8 633 Kč

22 JK Toušeň 0 20 0 0 20 3,5971% 43 165 Kč

252 118 93 93 556 100,0000% 1 200 000,00 Kč

Zporacováno na základě podkladů od předsedy KM 

Zpracoval : Mgr. Martin Soušek

Dne : 12.10.2017



V termínu 28. 9. - 1. 10. 2017 proběhlo na Nových Mlýnech Mistrovství ČR v lodních třídách Evropa a 

Laser 4.7. 

V prvních dvou dnech bylo odjeto 6 rozjížděk ve středním až slabším větru 3-5 m/s. Ve druhých dvou 

dnech bylo odjeto dalších 6 rozjížděk v silnějším větru 6 - 8 m/s, v neděli 10 - 12 m/s s nárazy 15 m/s. 

Na startu bylo 38 Evrop, 23 Laserů 4.7 a v pohárovém závodě Laser standard se zúčastnilo 14 lodí. 

Mimo závodníků z ČR byly na startu i závodníci ze Slovenska a z Rakouska. 

Podmínky pro MČR byly důstojné na vodě i na břehu. Realizační tým pod vedením ředitele Jury 

Krabičky a rozhodcovský tým pod vedením Luby Hofmanna závod bez větších komplikací zvládly na 

výbornou. 

Závodníci v neděli domů odjížděli ze závodu plni nových zážitků vyčerpaní, ale spokojení. 

 

Výsledky MČR: 

 

Evropa (38 lodí): 

MAP: 

1. místo: Směšný Marek (2201-011) 

2. místo: Sivý Štěpán (1301-231) 

3. místo: Škráčková Vendula (2419-003) 

 

kategorie muži: 

1. místo: Směšný Marek (2201-011) 

2. místo: Sivý Štěpán (1301-231) 

3. místo: Žáček Jiří (2404-454) 

 

kategorie ženy: 

1. místo: Škráčková Vendula (2419-003) 

2. místo: Kováčová Tereza (2201-019) 

3. místo: Zárubová Michaela (1504-085) 

 

kategorie dorost do 19 let (1998+) 

1. místo: Kršňák Jakub (1606-264) 

2. místo: Plodek Adam (1901-446) 

3. místo: Mlejnek Tomáš (1609-287) 

 

Laser 4.7 (23 lodí): 

MAP: 

1. místo: Moučka Vítězslav (2001-214) 

2. místo: Kališová Lenka (2101-637) 

3. místo: Burska Zosia (1130-340) 

 

kategorie ženy mezinárodní: 

1. místo: Kališová Lenka (2101-637) 

2. místo: Burska Zosia (1130-340) 

3. místo: Himmelová Klára (1607-166) 

 

kategorie žactvo do 14 let (2003+) mezinárodní: 

1. místo: Vyoral Dominik (SVK) 

2. místo: Bauerová Markéta (1130-003) 

3. místo: Himmel Jiří (1607-165) 

 

 

kompletní výsledky na http://www.sailing.cz/zavody.php?ctl=172172&sezona=2017 

 

http://www.sailing.cz/zavody.php?ctl=172172&sezona=2017


Strana 1 
 

 

Projekt- Systém vzdělávání v jachtingu 

Vlastní realizace 

 

Jachtařská akademie ČSJ 

www.jacht-akademie.cz 

 

1) Zajištění projektu klíčovými odborníky: 

1. Marian Jelínek- psycholog,  mentální kouč Jágra, Plíškové, Vakoče, Jaroše  

a nově i Milana Koláčka.  Zastřeší psychologickou přípravu pro ČSJ dvěma 

přednáškami ročně, platí ČOV. 1. přednáška- Praktický seminář na 

Nechranicích, již proběhla. Zákaz natáčení. Domluvena další přednáška. 

2. Hanka Chlumská- Psychologie dítěte. Praktický seminář na Lipně, již 

proběhlo. Budeme znovu natáčet. 

3. Michal Kučera- Organizování vstupních kurzů a tréninku pro děti, již 

proběhlo, budeme  natáčet  znovu. 

4. Petr Dvořák- metrolog, mluvčí Českého hydrometeorologického ústavu. 

Zastřeší meteo počasí pro ČSJ. Bude se domlouvat přednáška 

s natáčením v zimních měsících. 

5. Jan Sedláček- První pomoc a vodní záchrana. Zajišťuje přednášky a 

praktické kurzy na Seminářích pro  trenéry. Natáčení proběhlo v ČYKu 

dne 19. 6. – již umístěno na str. Jachtařská akademie. 

6. David Křížek- Nové trendy v jachtingu, natočeno na Praktickém semináři 

v Nechranicích, dokončeno a umístěno na webu Jachtařská akedemie. 

7. David Křížek- Mediální presentace závodníka, dtto. 

8. Jakub Kozelský- Olympijská kampaň, cesta na olympiádu. dtto. 

9. Sportovní výživa- Mgr. Michal Kumštát, bude natočeno v Brně. 

10. Kompenzace a relaxace- Mgr. Lenka Dovrtělová, bude natočeno v Brně. 

11. Základní návyky mladých jachtařů- Antonín Mrzílek- bude natočeno 

v Brně.  

2) Naplánované aktivity Praktické semináře  na období r. 2017: 

1. Praktický seminář pro začínající Instruktory a trenéry, Jonathan Lewis, 

Lipno,  již proběhlo. 

2. Praktický seminář pro trenéry II. a III. třídy, Jakub Kozelský, Nechranice, 

již proběhlo. 

3. Praktický seminář pro trenéry II. a III. třídy, Antonín Mrzílek, Brno, 

připravuje se. Zde se budou natáčet přednášky  

3) Naplánované aktivity Praktické semináře na období r. 2018 ( návrh): 

1. Praktický seminář pro začínající instruktory a trenéry, Jonathan Lewis GB, 

Lipno / Nechranice 

2. Praktický seminář pro trenéry II. a III. třídy, Martin Trčka, Nechranice 

3. Praktický seminář pro trenéry II. a III. třídy, Milan Hájek, Lipno 

 

http://www.jacht-akademie.cz/


Strana 2 
 

4) Zapojení jachtingu do hodin TV na ZŠ Nedvědovo náměstí- pilotní projekt ( ve školním roce 

2018- 19 je plán zapojení dalších škol v Praze, Brně, Plzni a dalších): 

1. Tréninky  2 x po 2 vyučovacích  hodinách, jedno  dopoledne týdně 

2. Určeno pro žáky 6 třídy. Zúčastní se 2 třídy po 18 a 26 žácích 

3. Období září až listopad- jachting 

4. Prosinec až únor- bez tréninku 

5. Březen až červen- jachting 

6. Kapacita tréninku- maximálně  16 dětí ve skupině, celkem 2 skupiny 

7. Smlouva byla  podepsána se 3 trenéry z jachtařského oddílu Cere 

8. Na konci školního roku bude projekt vyhodnocen a výstupy poskytnuty 

dalším školám a Jachtařským oddílům! 

5) Projekt vzdělávání Vodních skautů- pilotní projekt 

1. Účast 6 Vůdců vodních skautů na Praktickém semináři na Nechranicích, 

úspěšně složili zkoušky na trenéra III. třídy 

2. Úprava příručky Začínáme s jachtingem pro Vodní skauty, recenzi poskytl 

Jan Krejčjiřík. 

3. Účast 22 Skautů v kurzech-  Zlepšování v Jachtingu v rámci Školy 

jachtingu na Hebe IV. 

4. Příprava tříďové jachtařské lodi, jako základ výuky jachtingu u Vodních 

skatů. 

5. Nabídka účasti na námořních regatách vybraným zájemcům z řad 

Vodních skatů- účast na přejezdu na Hebe V z Manfredonie na Maltu., již 

proběhlo.  

6) Rekvalifikační kurz- Trenér jachtingu II. třídy ( udělena akreditace pro ČSJ dne 21. 9. 2017): 

1. S centrem celoživotního vzdělávání Fakulty sportovních studií, 

Masarykovy univerzity v Brně je domluvena úzká spolupráce. 

2. Pro studium, který má 150 hodin , se využije e- elarningové metody, 

doplněné o praktické semináře na vodě. Odborné garanty poskytne ČSJ a 

Fakulty sportovních studií. 

3. Předpokládané zahájení pilotního projektu- březen 2018.  

 

 

 

7) Přednášky v období listopad únor- březen  2018, cca 7 přednášek ( předběžný návrh): 

1. 29. 1.  Mentální koučing v jachtingu- Marian Jelínek 

2. 5. 2.    Letecká a jachtařská metrologie- Petr Dvořák  ČHMÚ 

3. 12. 2.  Navigační a routing systémy na moři- Milan Koláček 

4. 19. 2.  Bezpečnost na moři a přežití- Petr Ondráček/ Kateřina Křelinová  

5. 26. 2.  Optimální trim plachet- Tomáš Muf Musil 

6.   5. 3.   Vybírá se téma 

7. 12. 3.   Vybírá se téma 

8. Akce proběhnou v posluchárnách Přírodovědecké fakulty UK, Hlavova 2, 

Praha 2,vždy od 18.30 hod. Dle naplnění počtu účastníků se vždy vybere 

velikost učebny. 

 

8) Technické zajištění projektu 

Harmomogram prací: 



Strana 3 
 

1. 16. 6. Grafika Webu ke schválení 
2. 23. 6. Kompletní grafika 
3. 7. 7. HTML šablona Webu 
4. 14. 7. Spuštěný Web k otestování 
5. 7. 8. Porada k vytvořenému Webu- Jachtařská akademie, Zdeněk Su, 

Radek Su, Vláďa Dvořák, Jan Jedlička 
6. 15. 8. Schůzka s vývojáři Webu a nastavení dalších  parametrů 
7. 15. 9.- Předání od vývojářů Web Jachtařské akademie k testování a 

plnění 
8. Představení Webu Jachtařská akademie na Výkonném výboru dne 12. 10. 

2017. 
 

b. Výběr e- learningového systému, návrh naplňování Web stránek, výběr redakčního 

systému, výběr rezervačního systému- P. Fulín, R. Sünderhauf. 

c. Analýza dostupných materiálů na ČSJ a v dalších zdrojích  

d. Návrh řešení sekce Námořního jachtingu- D. Vodička, Petr Ondráček 

e. Příprava scénářů natáčení technik jízd v různých režimech-  L. Brádler, R. Sünderhauf, O. 

Čepelák, Tadek Burský 

i. Námořní jachting- Melges, natočeno Lukášem Brádlerem, komentář od Petra 

Pefiho Fialy- dokončeno, uveřejněno na stránkách Jachtařské akademie. 

ii. Třída Optimist- natočeno Lukášem Brádlerem, komentář od Antonína Mrzílka- 

probíhá 

iii. Třída Fireball- natočeno Lukášem Brádlerem, komentář od Petra Kořána- 

dokončeno, uveřejněno na stránkách Jachtařské akademie. 

iv. Třída Feva- natočeno Lukášem Brádlerem, komentář od Milana Hájka- probíhá 

v. Třída RS 700- natočeno Lukášem Brádlerem, komentář od Davida Křížka, či 

Adama Plhoně ( v jednání) 

9) Příprava úpravy směrnice D6- Pravidla pro kvalifikaci trenérů,  po prodiskutování v komisi a   na 

základě vyhodnocení aktivit v roce 2017. 

 

 

 

Zapsal:   Zdeněk Sünderhauf      V Praze dne 1O. 10.    2017 

 

 


	1 Zapis z VV 12-10-2017
	2 Zprava Hlavniho trenera  - zari  2017
	3 Zprava_SCM29er_9_2017
	4 Zprava trenera SPS za zari 2017
	5 Zprava trenera SCM Laser - zari 2017
	6 P2 - dotace kluby mladez z KM_2017
	7 Zprava garanta MCR EVR a L 4.7
	8 Realizace projektu- Jachtarska ademie k 10. 10.   2017

